CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Valdecy Fagundes de Oliveira (Cidadania)

REQUERIMENTO 02/2023

O Vereador, que a este subscreve, vem requerer, após consulta ao

Plenário, que seja encaminhado oficio ao Ilustríssimo Senhor HUMBERTOo

GUIMARÁES SOUTO, Prefeito de Montes Claros, solicitando o Inicio das

Obras de Construção da Avenida Mil no bairro Alcides Rabelo.

JUSTIFICATIVA

A Avenida Mil iniciará na ponte da Avenida Governador Magalhaes Pinto no

bairro Alcides Rabelo que interligará até a entrada do bairro JK. Com o objetivo

de levar aos motoristas que circulam pela região, mais fluidez e segurança no

trânsito, desafogando o trafego de veiculos leves, motocicletas e canminhðes que

trategam na região. Evitando assim a circulação dos mesmos, nos bairros Alto

São João, Vila Exposição, Renascença, Vila Regina e Edgar Pereira. Diante do

alto custo para execução dessa importante obra, sugerimos que viabilizem a

construção da mesima em apenas uma pista de mão única.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 14 de Março de 2023

. VALDECY FAGUNDES DE OLIVEIRA
Vereador -1303. io

KRtaldung:-
Rua Urbino Viana, 600 - Vila Gulhermina - CEP: 39.400 087 - Montes Claros - Minas Gerais

Telefone (38) 3690 5465/ (38) 3690 5423| E-mail: ver.valdecy@montesclaros.mg. leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }